Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 9

городского округа Чапаевск Самарской области

Структурное подразделение ГБОУ СОШ № 9 д/с 23

ПРИКАЗ

10.01.2022г.                                                                                                                №           -о/д

Об организации питания детей и сотрудников СП,

реализующего программы дошкольного образования

В целях организации сбалансированного рационального питания детей и

сотрудников в СП, строгого выполнения норм выхода блюд, калорийности пищи,

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, осуществления

контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать питание детей в СП в соответствии с 10-дневными меню для

организации

5-и разового питания детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, посещающих дошкольное

образовательное учреждение с 12 часовым режимом функционирования. Изменения в

меню разрешается вносить только с разрешения руководителя СП.

2.  Возложить ответственность за организацию питания на калькулятора Мирскову Г.И.

3.  Утвердить график выдачи пищи с пищеблока  СП:

Режим приема Завтрак Второй

завтрак
Обед Полдник Ужин

Первая младшая группа 08
10

 10
 00

 11
 40

 15
 10

 16
 10

Вторая младшая группа 08
 15

 10
 05

 11
 50

 15
 15

 16
 15

Средняя группа 08
20

 10
10

 12
 05

 15
 15

 16
 15

Подготовительная

разновозрастная группа
08

30
 10

20
 12

30
 15

 20
 16

 20

Старшая  группа 08
 25

 10
 15

 12
20

 15
20

 16
 20

Подготовительная к школе

группа
08

 30
 10

 20
 12

 35
 15

 20
 16

 20

Ответственная за питание Мирскова Г.И.

4.    Ответственному за написание меню – требования – Мирскова Г.И.

4.1. Составлять меню-требование накануне предшествующего дня, указанного в меню;

4.2. При составлении меню-требования учитывать следующее:

 - определять нормы на каждого ребенка и сотрудника, проставляя норму выхода

блюд;

 - норма питания сотрудников определяется соответственно норме питания детей;

 - при отсутствии наименования продукта в бланке меню-требования дописывать его в

конце списка;

 - проставлять количество позиций используемых продуктов прописью;

     - указывать в конце меню количество принятых позиций, ставить подписи

калькулятора, кладовщика, повара, принимающего продукты из кладовой и руководителя.

		2022-01-11T19:34:05+0400
	00cbf0b41950fffd9f
	Каткасова Э.А.